
 
 

 

 

HOTĂRÂREA  

NR. 41/05.12.2023 
 

 

 

       Consiliul de administrație al LICEULUI  TEHNOLOGIC  ”CONSTANTIN 

BRÂNCUȘI”, sector 2, constituit prin Decizia nr. 44/03.11.2023, întrunit în ședința din data de 

05.12.2023, a hotărât: 

 

1. Se modifică lista elevilor beneficiari de burse, conform art.12 alin.3, din  cadrul Liceului 

TEHNOLOGIC „CONSTANTIN BRÂNCUȘI”, pentru luna octombrie a  anul școlar 2023-

2024, conform O.M.E. nr.6238/08.09.2023, prin retragerea bursei următorilor elevi: RADU 

JASMINE și TUDORACHE ELIZA clasa a IX-a A, RĂDUCANU ANTONIO clasa a X-a 

A, VOINEA IOANA ROBERTA clasa a XI-a A, ISPRĂMNICELU EDUARD clasa a XII-

a B. 

 

Voturi 

- pentru 11 

- abțineri  0 

- împotrivă 0 

 

Președinte Consiliu de Administrație,      

Director, 

      Prof. Gabriela MACHIDON     Secretar, 

         Prof. Camelia Velicu 

 

Voturi 

- pentru: 11  

- abțineri: 0  

- împotrivă: 0  

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 

 

 



 
 

 

 
HOTĂRÂREA nr. 42 din  05.12.2023 

privind încetarea contractului individual de muncă  
al doamnei Grigore Teodora în urma demisiei 

 
 

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Constantin Brâncuși” București, 
întrunit în ședință în data de 05.12.2023.          
  În temeiul: 
- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 
controlului intern/managerial al entităților publice;  
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi 
funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
 
 Având în vedere prevederile: 
- art. 81 din Codul Muncii, aprobat prin Legea nr. 53/2003, cu completările și modificările 
ulterioare;   
- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 
funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările 
ulterioare; 
- Legii învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- în baza demisiei depuse la registratura unității de învățământ și înregistrate sub nr. 2334 
din 01.09.2023 a doamnei prin care solicită încetarea contractului individual de muncă. 
 
 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Începând cu data de 05.12.2023, conform art. 81 din Codul muncii, după 
împlinirea termenului de preaviz, încetează contractul individual de muncă nr. 1233 din 
31.01.2023, al doamnei Grigore Teodora, având funcția de administrator financiar în 
cadrul unității. 

 
Art. 2  Termenul de preaviz este cel convenit de părți în contractul individual de 

muncă.   
 



 
Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează 

directorul și secretarul unității de învățământ. 
 
Art. 4 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. 

și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 
 

 
Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 
prof. Machidon Gabriela      prof. Velicu Camelia 
 
 
 
 
Voturi 
- pentru: 11  
- abțineri: 0  
- împotrivă: 0  

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 
Ex. 1/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

HOTĂRÂREA nr. 43 din  05.12.2023 

privind validarea concursului pentru ocuparea postului de administrator financiar 

  

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Constantin Brâncuși” București, 

întrunit în ședință în data de 05.12.2023 .            

 În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 

 Având în vedere prevederile: 

- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare.  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Începând cu data de 05.12.2023, domnul CĂLIN IONUȚ este angajat pe postul 

de ADMINISTRATOR FINANCIAR în cadrul Liceului Tehnologic „Constantin Brâncuși”.  

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează 

directorul unității de învățământ. 

Art. 3 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Machidon Gabriela      prof. Velicu Camelia 

 

 

 

Voturi 

- pentru: 11  

- abțineri: 0  

- împotrivă: 0  

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 



 
 

HOTĂRÂREA nr. 44 din  05.12.2023 

privind cererile de transfer ale elevilor  

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Constantin Brâncuși” București, 

întrunit în ședință în data de 05.12.2023 . 

            În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar.  

        Având în vedere prevederile: 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare;  

- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Regulamentul intern. 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă toate cererile de transfer înregistrate la secretariatul unității: 

Aprobarea cererii de transfer la Liceul Tehnologic „Constantin Brâncuși”: 

Nr. 3342/04.12.2023 – elevul Petrache Alexandru 

     Aprobarea cererilor de transfer extern: 

 Nr. 3378/05.12.2023 – eleva Udrescu Bianca Nicolle 

Art. 2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către director și 

Compartimentul Secretariat din cadrul Liceului Tehnologic ”Constantin Brâncuși”. 

Art. 3 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Machidon Gabriela      prof. Velicu Camelia 

 

 

Voturi 

- pentru: 11 

- abțineri: 0  

- împotrivă: 0  

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 



 
 

HOTĂRÂREA nr. 45 din  15.12.2023 

privind cererile de transfer ale elevilor  

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Constantin Brâncuși” București, 

întrunit în ședință în data de 15.12.2023 . 

            În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar.  

        Având în vedere prevederile: 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare;  

- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Regulamentul intern. 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă cererea de transfer la Liceul Tehnologic „Constantin Brâncuși”: 

Nr. 3485/15.12.2023 – elevul Șveț Bogdan  

Art. 2. Se aprobă înscrierea elevului Ion Florin Nicholas în clasa a 10 a, conform adresei 

ISMB nr.625/15.11.2023. 

Art. 3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către director și 

Compartimentul Secretariat din cadrul Liceului Tehnologic ”Constantin Brâncuși”. 

Art. 4 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Machidon Gabriela      prof. Velicu Camelia 

 

 

 

Voturi 

- pentru: 11 

- abțineri: 0  

- împotrivă: 0  

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 



 
 

 

 

 

HOTĂRÂREA  

NR. 46/21.12.2023 
 

 

       Consiliul de administrație al LICEULUI  TEHNOLOGIC  ”CONSTANTIN 

BRÂNCUȘI”, sector 2, constituit prin Decizia nr. 44/03.11.2023, întrunit în ședința din data de 

21.12.2023, a hotărât: 

 

Art. 1 Se modifică lista elevilor beneficiari de burse, conform art.12 alin.3, din  cadrul Liceului 

TEHNOLOGIC „CONSTANTIN BRÂNCUȘI”, pentru luna decembrie a  anul școlar 2023-

2024, conform O.M.E. nr.6238/08.09.2023, prin retragerea bursei următorilor elevi:  

1. Radu Jasmine Alexandra clasa 9 A,  

2. Tudorache Eliza clasa 9 A,  

3. Răducanu Antonio Florin clasa 10 A,  

4. Teleoacă Mădălina Gabriela clasa 10 A,  

5. Mogoș Irina Adriana clasa 10 A,  

6. Ioniță Antonia Cristina Maria clasa 10 C,  

7. Voinea Ioana Roberta clasa 11 A,  

8. Ion Florin Nicholas clasa 11 B. 

Art. 2 Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către director și 

Compartimentul Secretariat din cadrul Liceului Tehnologic ”Constantin Brâncuși”. 

Art. 3 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Machidon Gabriela      prof. Velicu Camelia 

 

 

 

Voturi 

- pentru: 11 

- abțineri: 0  

- împotrivă: 0  

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 

 

 

 



 
 

HOTĂRÂREA nr. 47 din  08.01.2024 

privind cererile de transfer ale elevilor  

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Constantin Brâncuși” București, 

întrunit în ședință în data de 08.01.2024. 

            În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar.  

        Având în vedere prevederile: 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare;  

- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Regulamentul intern. 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă cererea de retragere cu nr. 3507/19.12.2023 eleva Toma Erika – clasa a 

11 a seral. 

Art. 2. Se aprobă cererea de înscriere cu nr.15/05.01.2024 a elevului Căpraru Cosmin Vasile 

la clasa a 11 a seral. 

Art. 3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către director și 

Compartimentul Secretariat din cadrul Liceului Tehnologic ”Constantin Brâncuși”. 

Art. 4 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Machidon Gabriela      prof. Velicu Camelia 

 

 

 

Voturi 

- pentru: 11 

- abțineri: 0  

- împotrivă: 0  

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 


